ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№ _ тШ

О новой редакции Приложения к приказу от
27.03.2019 № 2672/1 «Об уточнении тем ВКР,
назначении рецензентов обучающимся

1 выпускного курса по основной образовательной
программе высшего образования магистратуры
(шифр ВМ.5591.*)»

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных
квалификационных работ и утверждении тем ВКР в 2018-2019 учебном году», на
основании п. 551.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу начальника Управления образовательных
программ от 27.03.2019 № 2672/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной образовательной программе высшего
образования магистратуры (шифр ВМ.5591.*)» в редакции Приложения к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 52.00.00
Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН 53.00.00 Музыкальное
искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств от
23.04.2019 №06/52-03-4.

Начальник Управления образовательных программ / М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
начальника Управления образовательных npoi

от М Of. Ш9 N.

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5591.* «Графический дизайн»

по направлению подготовки 54.04.01 «Дизайн»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя ВКР,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Алымова
Анастасия
Сергеевна

Разработка дизайн-концепции
информационной среды
«Виртуальная обсерватория
СПбГУ»

Лола Галина
Николаевна,
профессор,
Кафедра дизайна

Вавилова Яна Андреевна, главный
дизайнер UX/UI, Международная
ИТ-компания «WaveAccess»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888

2 Андрющенко
Ольга
Эдуардовна

Разработка концепции веб-сайта
для основной образовательной
программы магистратуры
«Графический дизайн» СПбГУ

Васильева
Екатерина
Викторовна,
доцент, Кафедра
дизайна

Вавилова Яна Андреевна, главный
дизайнер UX/UI, Международная
ИТ-компания «WaveAccess»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888

3 Банников
Илья
Андреевич

Трансформация вербального
текста в визуально-интерактивный
образ на примере электронного
ресурса «Делез. Кино»

Лола Галина
Николаевна,
профессор,
Кафедра дизайна

Пономарева Анна Валерьевна,
дизайнер, Санкт-Петербургское
государственное бюджетное
учреждение культуры «Санкт-
Петербургский Большой театр
кукол»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888

4 Богдашова
Дарья
Максимовна

Графическое сопровождение
дистанционной программы
дополнительного образования
СПбГУ «Подготовительные курсы
в области графического дизайна»

Васильева
Екатерина
Викторовна,
доцент, Кафедра
дизайна

Жидкова Наталья Андреевна,
дизайнер, Студия медиа разработок
«Арт Цифра»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888

5 Георгиева
Таня
Георгиева

Принципы проектирования
комплекса мультимедийных и
печатных изданий в области
графического дизайна

Васильева
Екатерина
Викторовна,
доцент, Кафедра
дизайна

Рубин Дмитрий Леонидович,
менеджер проектов, Общество с
ограниченной ответственностью
«Диана»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888

6 Зеляева София
Сергеевна

Исследование создания визуальной
идентификации обучающего курса

Васильева
Екатерина
Викторовна,
доцент, Кафедра
дизайна

Ксенз Анна Эдуардовна, арт-
директор, Общество с
ограниченной ответственностью
«Сёрфикс»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888

7 Муканова
Ардак

Принципы создания виртуальных
сред для презентации научных
исследований: разработка
электронного ресурса
«Нейролингвистика»

Лола Галина
Николаевна,
профессор,
Кафедра дизайна

Вавилова Яна Андреевна, главный
дизайнер UX/UI, Международная
ИТ-компания «WaveAccess»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888

8 Осадченко
Ольга

Принципы проектирования
комплекса мультимедийных и
печатных изданий в области
графического дизайна

Васильева
Екатерина
Викторовна,
доцент, Кафедра
дизайна

Рубин Дмитрий Леонидович,
менеджер проектов, Общество с
ограниченной ответственностью
«Диана»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888

9 Стаськова
Алена
Дмитриевна

Исследование визуальных
принципов образовательных веб-
ресурсов на примере авторского
курса по истории перформанса

Васильева
Екатерина
Викторовна,
доцент, Кафедра
дизайна

Пономарева Анна Валерьевна,
дизайнер, Санкт-Петербургское
государственное бюджетное
учреждение культуры «Санкт-
Петербургский Большой театр
кукол»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888

10 Степаненко
Анастасия
Игоревна

Комплексное дизайн-графическое
сопровождение к международному
фестивалю «Соседи»

Васильева
Екатерина
Викторовна,
доцент, Кафедра
дизайна

Жидкова Наталья Андреевна,
дизайнер, Студия медиа разработок
«Арт Цифра»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888

11 Сун Сяомэн Принципы проектирования
мультимедийного комплекса,
посвященного экологической
проблематике. На примере проекта
по защите редких видов медведей
РРВ

Зырянова Анна
Александровна,
доцент, Кафедра
дизайна

Тимофеев Антон Валерьевич,
старший преподаватель,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургская
государственная художественно-
промышленная академия имени
А.Л.Штиглица»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888

12 Хань Эньхуэй Разработка дизайн-концепции
рекламно-информационного
продвижения образовательных
программ в области искусства и
дизайна СПбГУ в Китае.
Графический дизайн. Дизайн
среды.

Лола Г алина
Николаевна,
профессор,
Кафедра дизайна

Филиппов Максим Викторович,
доцент, Кафедра графического
дизайна, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-
Петербургская государственная
художественно-промышленная
академия имени А.Л.Штиглица»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888

13 Цао Ханьвэнь Разработка дизайн-концепции
рекламно-информационного
продвижения образовательных
программ в области искусства и
дизайна СПбГУ в Китае.
Живопись. Реставрация.

Лола Г алина
Николаевна,
профессор,
Кафедра дизайна

Филиппов Максим Викторович,
доцент, Кафедра графического
дизайна, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-
Петербургская государственная
художественно-промышленная
академия имени А.Л.Штиглица»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888

14 Чжан Синьтун Изучение особенностей
национальной составляющей в
социально ориентированном
дизайне. На примере России и
Китая. Разработка графического
сопровождения российско-
китайского заповедника «Озеро
Ханка» («Синкайху»)

Зырянова Анна
Александровна,
доцент, Кафедра
дизайна

Тимофеев Антон Валерьевич,
старший преподаватель,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургская
государственная художественно-
промышленная академия имени
А.Л.Штиглица»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 16.04.2019
№01-116-5888